
ZOZ 20241209 

 

ZÁPIS ze zasedání obecního zastupitelstva obce Křenice konaného 
dne 09.12.2024 od 20,00 hod. v kulturním zařízení v Přetíně 
 
Přítomni :  Bc. Gabriela Daniela Chvalová, Jakub Lösch, Bc. Vlastimil Rejthar, 
Ing. Antonín Wollner, MVDr. Martin Zdvořák, Jaroslav Zdvořák 
Omluveni : Michal Frýba 
 
Ověřovatelé : Ing. Antonín Wollner, MVDr. Martin Zdvořák 
Zapisovatel : Jakub Lösch 

Předsedající : Bc. Vlastimil Rejthar 

 

Program :  

1. Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele  
2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
3. Schválení návrhu rozpočtu obce Křenice na rok 2025 
4. Schválení návrhu směrnice pro provedení inventarizace za rok 2024 
5. Schválení kompetence starosty k provedení závěrečného rozpočtového 
 opatření č. 3/2024 k 31.12.2024 s neomezeným limitem na položku 
6. Schválení kompetence starosty k provádění jednotlivých rozpočtových 
 opatření během roku 2025 
7. Program podpory sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2025 
8. Program podpory akcí spolků a neziskových organizací na rok 2025 
9. OZV 2/2024 - obecně závazná vyhláška obce o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství 
10. Ostatní došlá pošta a organizační záležitosti 
11. Diskuse 
12. Souhrn usnesení a závěr 
 

 
  

1) Zahájení 
Zasedání zahájil starosta v 20,00 hod. Přivítal všechny přítomné, zkonstatoval, že 
je přítomno 6 členů zastupitelstva ze 7, takže jsou usnášeníschopní. Určil 
ověřovatele zápisu Ing. Antonína Wollnera a MVDr. Martina Zdvořáka. Dále určil 
zapisovatele p. Jakuba Lösche. 



Starosta p. Rejthar přečetl program zasedání a navrhl doplnit program o tyto 
body: 
Za bod 9) se vkládá:  
 
Bod 10) Automatická valorizace odměn členů zastupitelstev - od 1.1.2025 
 
Ostatní body se číselně posouvají. Starosta dal hlasovat o takto upraveném 
programu. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –05 –01 
Zastupitelstvo obce Křenice ne-schvaluje upravený program zasedání. 

 

2) Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Starosta přečetl jednotlivá usnesení z minulého zasedání OZ Křenice, které se 
konalo 13.9.2024. 

 
3) Schválení návrhu rozpočtu obce Křenice na rok 2025 

Návrh rozpočtu obce Křenice na rok 2025 jako vyrovnaný s příjmy a výdaji  ve 
výši 7.205.176 Kč. 
 
pozn. Návrh – Rozpočtu na rok 2025 bude přílohou k zápisu dnešního zasedání. 
 
Hlasování:      6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –05 –02  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh rozpočtu obce Křenice na rok 
2025. 
 

4) Schválení návrhu směrnice pro provedení inventarizace za rok 2024 

Starosta obce seznámil zastupitele se směrnicí pro provedení inventarizace za 
rok 2024. Bude provedena inventarizace veškerého majetku, závazků, účtů do 
31.01.2025. 
 
pozn. Návrh – Směrnice pro provedení inventarizace za rok 2024 bude přílohou 
k zápisu dnešního zasedání. 
 
Hlasování:      5 pro    0 proti    1 zdrželi se 
Pro  :  Bc. G.D.Chvalová, J.Lösch, Bc. V.Rejthar, Ing. A.Wollner, MVDr. M.Zdvořák 



Zdrželi se : J.Zdvořák 

 
Usnesení č. 2024 –05 –03  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh Směrnice pro provedení 
inventarizace za rok 2024. 
 

5) Schválení kompetence starosty k provedení závěrečného rozpočtového 
 opatření č. 3/2024 k 31.12.2024 s neomezeným limitem na položku 
Starosta požádal zastupitele o schválení kompetence starosty k provedení 
závěrečného rozpočtového opatření č. 3/2024 k 31.12.2024 s neomezeným 
limitem na položku – s ohledem na informovanost zastupitelstva s rozpočtovými 
zásahy v tomto rozpočtovém opatření. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –05 –04 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje kompetenci starosty k provedení 
závěrečného rozpočtového opatření č. 3/2024 k 31.12.2024 s neomezeným 
limitem na položku s ohledem na informovanost zastupitelstva s rozpočtovými 
zásahy v tomto rozpočtovém opatření. 
 

6) Schválení kompetence starosty k provádění jednotlivých rozpočtových 
 opatření během roku 2025 
Starosta navrhl zachovat na následující rok limit 100.000 Kč na jednotlivý 
výdajový paragraf v měsíci a bezlimitní příjmový paragraf v měsíci. 

 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –05 –05 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje kompetenci starosty k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření během roku 2025 s limitem 100.000 Kč na 
výdajový paragraf v měsíci a bezlimitní příjmový paragraf v měsíci. 
 

7) Program podpory sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2025 
 
Starosta přečetl pravidla programu podpory sportu, hasičů a neziskových 
organizací. Jedná se o prostředky na podporu činnosti sportovních organizací 
a neziskových organizací. 
 



pozn. Program podpory sportu, hasičů a neziskových organizací na rok 2025 bude 
přílohou k zápisu dnešního zasedání. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –05 –06 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje program podpory sportu, hasičů  
 a neziskových organizací na rok 2025. 
 

8) Program podpory akcí spolků a neziskových organizací na rok 2025 
Starosta přečetl pravidla programu podpory akcí spolků a neziskových 
organizací. Jedná se o prostředky na podporu kulturních, sportovních a dalších 
společenských akcí. 
 
pozn. Program podpory akcí spolků a neziskových organizací na rok 2025 bude 
přílohou k zápisu dnešního zasedání. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –05 –07 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje program podpory akcí spolků 
a neziskových organizací na rok 2025. 

 
9) OZV 2/2024 - obecně závazná vyhláška obce o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství 
Jedná se o OZV, která zajistí povinnost třídění a sběru textilního odpadu, který 
vstoupí v zákonnou povinnost od 1.1.2025.  
 
pozn. OZV 2/2024 bude přílohou k zápisu dnešního zasedání. 
 
Hlasování:     6 pro    0 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –05 –08 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje OZV 2/2024 - obecně závazná vyhláška 
obce o stanovení obecního systému odpadového hospodářství s účinností od 
1.1.2025. 

 
10) Automatická valorizace odměn členů zastupitelstev od 1.1.2025 
Jedná se o možné navýšení odměn členů zastupitelstev dle novelizace platné od 
1.1.2024. U uvolněných členů zastupitelstev je to automatické a u neuvolněných 



je to možné odhlasovat zastupitelstvem.  Nový valorizační mechanismus je 
upraven tak, aby nevznikaly konflikty mezi obcemi a státem. I nadále výše odměn 
závisí na výši průměrné mzdy.  
 
Výše odměn uvolněných i neuvolněných zastupitelů se nově stanovuje jako 
násobek základny a koeficientu určeného v příloze zákona (viz níže v tabulkách). 
Jednotlivé koeficienty se člení na základě funkcí jednotlivých členů a velikosti 
obcí. 
Za základnu pro výpočet odměn se považuje průměrná hrubá měsíční mzda 
v národním hospodářství za první pololetí předchozího kalendářního roku. 
Danou výši základny má vždy stanovit Ministerstvo vnitra sdělením ve Sbírce 
zákonů. Pro rok 2025 se bude počítat se základnou ve výši 44 943 Kč. Koeficienty 
zůstávají pro rok 2025 ve stejné výši. 
 
Jedná se o následující možnost navýšení pro obec našeho typu do 300 obyvatel : 
 

  starosta místostarosta předseda člen 

Koeficient 2025 0,726 0,654 0,073 0,036 

možnost 2025 (x) 32.629 Kč         29.393 Kč (1x) 3.281 Kč 2.742 Kč 

možnost 2024 (x)         30.673 Kč          27.631 Kč (1x)         3.085 Kč          2.578 Kč  

Nyní         21.899 Kč          19.710 Kč (2x 9.855Kč)          2.190 Kč          1.825 Kč  

 
Hlasování:     0 pro    6 proti    0 zdrželi se 
 
Usnesení č. 2024 –05 –09 
Zastupitelstvo obce Křenice neschvaluje navýšení odměn zastupitelstvu od 
1.1.2025 dle automatické valorizace - novelizace od 1.1.2024 a tím tedy šetří 
z rozpočtu obce na rok 2025 cca 293.148 Kč. 

 
11) Ostatní došlá pošta a organizační záležitosti 
a) oblastní charita KT - žádost o příspěvek na rok 2025 – na 1. ZOZ 2025 
b) revize Workout hřiště – úterý 10.12.2024 – každoroční revize 
c) autobusové zastávky - značení nástupních/výstupních míst a zastávka Přetín 
d) přístřešek Přetín – 7x5m – realizace konec 2024 / finalizace začátek 2025  
e) zpráva z kontroly lesů 29.10.2024 – vše v pořádku bez nápravných opatření 
f) SPU - Pozemek bývalý seník – parcela na deponii stavebního odpadu ; byly dva 
zájemci – obec a podnikatelský subjekt. Podnikatelský subjekt odstoupil ze své 
žádosti u SPU a tak vyhověl požadavku obce Křenice, aby toto místo byla 
pronajato obci. Takto bude mít obec pod plnou kontrolou využívání tohoto 
místa. Dále bude jednáno s podnikatelským subjektem o dohodě o vzájemné 



spolupráci / poskytování služeb tedy o smlouvě budoucí. Tato dohoda může být 
přínosem pro obec a její občany.  
g) oprava pomníků padlých hrdinů –  nabídka od Kamenictví Toledo – oprava 
pomníků padlých hrdinů  Křenice a Přetín. 
h) akce - rozloučení se starým rokem 2024 – 29.12.2024 neděle – lampionový 
průvod , opékání vuřtů, světelná show ; čas a místo budou upřesněny. 
i) napadení obecního pracovníka v obecním objektu – pracovník ošetřen na 
chirurgické ambulanci (nemocnice KT), provedeno RTG a CT, dále řešeno PČR - 
podáno hlášení o spáchání přestupku proti občanskému soužití. Jelikož je 
pracovník v tuto chvíli omezen na výkonu činnosti pro obec, potažmo všeobecně  
omezen na vykonávání standardní činnosti, bude velice pravděpodobně 
překlasifikováno na spáchání trestného činu. Zastupitelstvo obce nebude 
tolerovat takovéto chování a jednání, které se vymezuje od zákonného rámce.  

„Nulová tolerance agresi a fyzickému násilí“ 

 
12) Diskuse 
 
Apel na uhrazení místních poplatků 
Upozornění – starosta : je nutné uhradit místní poplatky (odpady, pes) za rok 
2024 – všem, kteří tak neučinili, byla odeslána upomínka sms zprávou. Úhrada 
do 15.12.2024 včetně. Po tomto datu může být dlužná částka navýšena až 
o 300%. 
 
Pozice knihovnice, kronikářka 
Informace – starosta : podání žádosti na obsazení pozice kronikářky a knihovnice 
od 1.1.2025 byla možná do 1.12.2024. Do tohoto data jsme obdrželi pouze jednu 
písemnou žádost. Obsazení pozice tedy bude bodem programu příštího ZOZ. 
V tuto chvíli se tato osoba připraví na převzetí agendy od stávající kronikářky 
a knihovnice. 
 



13) Souhrn usnesení a závěr 
Zapisovatel přečetl souhrn usnesení. Starosta ukončil zasedání 21,00 hod. 
Poděkoval všem za účast a zároveň popřál krásné prožití vánočních svátků 
a šťastný vstup do nového roku. 
 
Zapsal : Jakub Lösch 

 
 
 
 
 

………….………………………………………… 
Ing. Antonín Wollner 

MVDr. Martin Zdvořák 
ověřovatelé 

 

 
 
 

 
 

………….………………………………………… 
Bc.Vlastimil Rejthar 

starosta obce 

 
 

Vyvěšeno / e-deska:                10.12.2024 / 10.12.2024 

Sejmuto: 31.12.2024 

info
krenice



SOUHRN  USNESENÍ 
ze zasedání OZ obce Křenice konaného  

dne 09.12.2024 od 20,00 hod. . v kulturním zařízení v Přetíně 
 

Usnesení č. 2024 –05 –01 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje upravený program zasedání. 

Usnesení č. 2024 –05 –02  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh rozpočtu obce Křenice na rok 
2025. 
 
Usnesení č. 2024 –05 –03  
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje návrh Směrnice pro provedení 
inventarizace za rok 2024. 
 
Usnesení č. 2024 –05 –04 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje kompetenci starosty k provedení 
závěrečného rozpočtového opatření č. 3/2024 k 31.12.2024 s neomezeným 
limitem na položku s ohledem na informovanost zastupitelstva s rozpočtovými 
zásahy v tomto rozpočtovém opatření. 
 
Usnesení č. 2024 –05 –05 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje kompetenci starosty k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření během roku 2025 s limitem 100.000 Kč na 
výdajový paragraf v měsíci a bezlimitní příjmový paragraf v měsíci. 
 
Usnesení č. 2024 –05 –06 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje program podpory sportu, hasičů 
a neziskových organizací na rok 2025. 
 
Usnesení č. 2024 –05 –07 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje program podpory akcí spolků 
a neziskových organizací na rok 2025. 
 
Usnesení č. 2024 –05 –08 
Zastupitelstvo obce Křenice schvaluje OZV 2/2024 - obecně závazná vyhláška 
obce o stanovení obecního systému odpadového hospodářství s účinností od 
1.1.2025. 
 
 



Usnesení č. 2024 –05 –09 
Zastupitelstvo obce Křenice neschvaluje navýšení odměn zastupitelstvu od 
1.1.2025 dle automatické valorizace - novelizace od 1.1.2024 a tím tedy šetří 
z rozpočtu obce na rok 2025 cca 293.148 Kč. 
 

 
 
 
 
 

………….………………………………………… 
Ing. Antonín Wollner 

MVDr. Martin Zdvořák 
ověřovatelé 

 

 
 
 

 
 

………….………………………………………… 
Bc.Vlastimil Rejthar 

starosta obce 

 

 

Vyvěšeno / e-deska:                10.12.2024 / 10.12.2024 

Sejmuto: 31.12.2024 

info
krenice


		2024-12-10T17:56:09+0100
	Bc. Vlastimil Rejthar


		2024-12-10T17:57:15+0100
	Bc. Vlastimil Rejthar




